2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27 августа 2015 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 431-П

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в раздел 2 нормативов численности работников реабилитационных центров для инвалидов и лиц пожилого возраста, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области
от 16.07.2008 № 324-П «Об утверждении нормативов численности работников реабилитационных центров для инвалидов и лиц пожилого возраста», следующие изменения:
1) пункт 2.8 после слова «реабилитацию» дополнить словом «(абилитацию)»;
2) пункт 2 примечаний пункта 2.9 после слова «реабилитацию» дополнить словом «(абилитацию)»;
3) в пункте 2.13:
а) графу 2 строки «Врач кабинета функциональной диагностики» после слова «реабилитацию» дополнить словом «(абилитацию)»;
б) графу 2 строки «Врач-диетолог» после слова «реабилитацию» дополнить словом «(абилитацию)»;
в) графу 2 строки «Врач по лечебной физкультуре, специалист по АФК (адаптивной физкультуре)» после слова «реабилитацию» дополнить словом «(абилитацию)»;
г) графу 2 строки «Врач-физиотерапевт» после слова «реабилитацию» дополнить словом «(абилитацию)»;
д) графу 2 строки «Инструктор по лечебной физкультуре» после слова «реабилитацию» дополнить словом «(абилитацию)»;
е) графу 2 строки «Медицинская сестра процедурного кабинета» после слова «реабилитацию» дополнить словом «(абилитацию)»;
ж) графу 2 строки «Медицинская сестра по массажу» после слова «реабилитацию» дополнить словом «(абилитацию)».
2. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства Ульяновской области от 28.07.2011 № 338-П «О ежегодном областном конкурсе профессионального мастерства на звание «Лучший работник системы социальной защиты населения Ульяновской области» следующие изменения:
1) подпункт 9 пункта 1.3 раздела 1 после слова «реабилитации» дополнить словом «(абилитации)»;
2) абзац тринадцатый пункта 2.3 раздела 2 после слова «реабилитации» дополнить словом «(абилитации)».
3. Внести  в подпункт 14 пункта 4 Положения о порядке финансирования мероприятий по содействию занятости населения, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 22.12.2011 № 632-П «Об утверждении Положения о порядке финансирования мероприятий
по содействию занятости населения», следующие изменения:
1) абзац двадцать четвёртый  после слова «реабилитации» дополнить словом «(абилитации)»;
2) абзац сорок второй после слова «реабилитации» дополнить словом «(абилитации)».
4. Внести в абзац шестой пункта 3 Положения о порядке и условиях предоставления отдельным категориям граждан жилых помещений в домах системы социального обслуживания населения специализированного государственного жилищного фонда Ульяновской области и пользования ими, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области
от 05.08.2013 № 354-П «О порядке и условиях предоставления отдельным категориям граждан жилых помещений в домах системы социального обслуживания населения специализированного государственного жилищного фонда Ульяновской области и пользования ими», изменение, дополнив его после слова «реабилитации» словами «или абилитации».
5. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 19.08.2013 № 368-П «О мерах по реализации Закона Ульяновской области «О некоторых мерах по улучшению демографической ситуации в Ульяновской области» следующие изменения:
1) подпункт 5 пункта 9 приложения № 3 после слова «реабилитации» дополнить словом «(абилитации)»;
2) строку 10 приложения к Порядку сопровождения отдельных категорий семей социальным работником изложить в следующей редакции:
	«
	10.
	Содействие в проведении реабилитационных (абилитационных) меро- приятий (медицинских,  социальных), в том числе для инвалидов на основа-нии индивидуальных программ реабилитации (абилитации)
	Оказание помощи в получении направления в учреждения (отделения) реабилитации (абилитации), проводящие реабилитационные  (абилита-ционные) мероприятия в соответствии с индиви- дуальной  программой реабилитации (абилитации)
	В соответствии с практической потребностью получателя
	1

».

6. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 19.12.2013 № 620-П «О порядке осуществления части полномочий Российской Федерации по предоставлению мер социальной защиты инвалидам и отдельным категориям граждан из числа ветеранов, а также по оказанию государственной социальной помощи в виде социальных услуг
по предоставлению при наличии медицинских показаний путёвок на санаторно-курортное лечение и бесплатного проезда на междугородном транспорте
к месту лечения и обратно» следующие изменения:
1) в приложении № 1:
а) пункт 1.4 раздела 1 после слов «программами реабилитации» дополнить словом «(абилитации)»;
б) в пункте 6.4 раздела 6 слово «индивидуальной» исключить;
2) в приложении № 2:
а) пункт 1.4 раздела 1 после слов «программами реабилитации» дополнить словом «(абилитации)»;
б) абзац первый пункта 2.1 раздела 2 после слова «реабилитационных» дополнить словом «(абилитационных)»;
3) абзац третий подпункта «а» пункта 2.1 раздела 2 приложения № 3 после слов «программа реабилитации» дополнить словом «(абилитации)»;
4) абзац первый пункта 1.2 раздела 1 приложения № 4 после слов «программой реабилитации» дополнить словом «(абилитации)».
7. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области
от 11.08.2014 № 353-П «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Ульяновской области», следующие изменения:
1) строку «Специалисты по реабилитации инвалидов» таблицы пункта 4.8 раздела 4 после слова «реабилитации» дополнить словом «(абилитации)»;
2) строку «2 квалификационный уровень» таблицы пункта 8 приложения № 1 после слова «реабилитации» дополнить словом «(абилитации)».
8. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 24.12.2014 № 598-П «О некоторых мерах
по организации социального обслуживания населения на территории Ульяновской области» следующие изменения:
1) в пункте 2:
а) абзац восьмой после слова «реабилитации» дополнить словом «(абилитации)»;
б) абзац двадцатый после слова «реабилитации» дополнить словом «(абилитации)»;
в) абзац тридцать пятый после слова «реабилитации» дополнить словом «(абилитации)»;
2) в пункте 12:
а) абзац четвёртый после слова «реабилитации» дополнить словом «(абилитации)»;
б) абзац пятый после слова «реабилитационных» дополнить словом «(абилитационных)»;
3) в пункте 13:
а) абзац третий после слова «реабилитации» дополнить словом «(абилитации)»;
б) абзац четвёртый после  слова «реабилитационных» дополнить словом «(абилитационных)»;
в) абзац десятый после слова «реабилитации» дополнить словом «(абилитации)».
9. Внести в Программу дополнительных мероприятий в сфере занятости населения, направленных на снижение напряжённости на рынке труда Ульяновской области в 2015 году, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 16.04.2015 № 165-П «О Программе дополнительных мероприятий в сфере занятости населения, направленных
на снижение напряжённости на рынке труда Ульяновской области в 2015 году», следующие изменения:
1) абзац двадцать первый подпункта 2.4.1 пункта 2.4 раздела 2 после слова «реабилитации» дополнить словом «(абилитации)»;
2) графу 3 строки 11 приложения № 9 после слова «реабилитации» дополнить словом «(абилитации)».
10. Внести в Порядок предоставления социальных услуг поставщиками  социальных услуг в Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 06.08.2015 № 385-П «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг
в Ульяновской области», следующие изменения:
1) абзац седьмой пункта 2.5 раздела 2 после слова «реабилитации» дополнить словом «(абилитации)»;
2) в разделе 3:
а) абзац двенадцатый пункта 3.3 после слова «реабилитации» дополнить словом «(абилитации)»;
б) абзац второй пункта 3.6 после слова «реабилитации» дополнить словом «(абилитации)»;
3) в разделе 4:
а) пункт 4.2 после слова «реабилитационного» дополнить словом «(абилитационного)»;
б) в пункте 4.3:
абзац шестой после слова «реабилитации» дополнить словом «(абилитации)»;
абзац седьмой после слова «реабилитационных» дополнить словом «(абилитационных)»;
4) в приложении:
а) в пункте 2 раздела 1:
абзац первый подпункта «а» после слова «реабилитационных» дополнить словом «(абилитационных)»;
абзац первый подпункта «к» после слова «реабилитации» дополнить словом «(абилитации)»;
в подпункте «о»:
абзац первый после слова «реабилитации» дополнить словом «(абилитации)»;
строку «Описание социальной услуги, в том числе её объём» таблицы  после слова «реабилитации» дополнить словом «(абилитации)»;
б) в разделе 2:
в пункте 2:
в подпункте «г»:
абзац первый после слова «реабилитационных» дополнить словом «(абилитационных)», после слова «реабилитация» дополнить словом «(абилитация)», после слова «реабилитации» дополнить словом «(абилитации)»;
строку «Описание социальной услуги, в том числе её объём» таблицы после слова «реабилитационных» дополнить словом «(абилитационных)», после слова «реабилитация» дополнить словом «(абилитация)», после слова «реабилитации» дополнить словом «(абилитации)»;
строку «Описание социальной услуги, в том числе её объём» таблицы подпункта «ж» после слова «реабилитационных» дополнить словом «(абилитационных)»;
в подпункте «в» пункта 4:
абзац первый после слова «реабилитационных»  дополнить словом «(абилитационных)», после слова «реабилитации» дополнить словом «(абилитации)»;
строку «Описание социальной услуги, в том числе её объём» таблицы после слова «реабилитации» дополнить словом «(абилитации)», после слова «реабилитационные»  дополнить словом «(абилитационные)»;
в) строку «Описание социальной услуги, в том числе её объём» таблицы подпункта «б» пункта 2 раздела 3 после слова «реабилитации» дополнить словом «(абилитации)»;
г) строку «Описание социальной услуги, в том числе её объём» таблицы подпункта «д» пункта 1 раздела 4 после слова «реабилитации» дополнить словом «(абилитации)»;
д) в строке «Описание социальной услуги, в том числе её объём» таблицы пункта 1 раздела 5:
абзац третий после слова «реабилитационного» дополнить словом «(абилитационного)»;
абзацы пятый-девятый после слова «реабилитации» дополнить словом «(абилитации)»;
е) в разделе 6:
 строку «Описание социальной услуги, в том числе её объём» таблицы подпункта «б» пункта 1 после слова «реабилитацией» дополнить словом «(абилитацией)»;
в подпункте «г» пункта 2:
абзац первый после слова «реабилитации» дополнить словом «(абилитации)»;
строку «Описание социальной услуги, в том числе её объём» таблицы  после слова «реабилитации» дополнить словом «(абилитации)»;
ж) в разделе 7:
в строке «Описание социальной услуги, в том числе её объём» таблицы пункта 1:
абзац третий после слова «реабилитационного» дополнить словом «(абилитационного)»;
абзац четвёртый после слова «реабилитационным» дополнить словом «(абилитационным)»;
в пункте 2:
абзац первый  после слова «социально-реабилитационных» дополнить словом «(социально-абилитационных)»;
в строке «Описание социальной услуги, в том числе её объём» таблицы:
абзац первый после слова «социально-реабилитационных» дополнить словом «(социально-абилитационных)», после слова «реабилитации» дополнить словом «(абилитации)»;
абзац второй после слова «реабилитации» дополнить словом «(абилитации)»;
абзацы третий и четвёртый после слова «реабилитационных» дополнить словами «или абилитационных»;
абзац седьмой после слова «реабилитационных» дополнить словом «(абилитационных)»;
з) строку «Описание социальной услуги, в том числе её объём» таблицы пункта 4 раздела 8 после слова «реабилитацией» дополнить словом «(абилитацией)».
11. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2016 года.

Губернатор – Председатель
Правительства области 		             			             С.И.Морозов

2708чл1